1/2

 TỔNG CÔNG TY LẮP MÁY VIỆT NAM - CTCP
CÔNG TY CỔ PHẦN LILAMA5

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ........./CT-HĐQT Bỉm sơn, ngày        tháng 4 năm 2018

 DỰ THẢO
BÁO CÁO

Về việc: Kết quả thực hiện công tác tái cơ cấu và tiếp tục triển khai công tác tái
cơ cấu phần tài sản dây chuyền máy móc, thiết bị sản xuất que hàn

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CP LILAMA5

Căn cứ Nghị quyết số: 114/TCT-HĐTV ngày 27/03/2012 của Hội đồng thành
viên Tổng công ty Lắp máy Việt Nam về việc: Phê duyệt chủ trương tái cơ cấu Nhà
máy sản xuất vật liệu hàn LILAMA;

Căn cứ Nghị quyết số: 26/ NQ- ĐHĐCĐ ngày 19/4/2012; Nghị quyết số: 49/
NQ- ĐHĐCĐ ngày 26/4/2013; Nghị quyết số: 36/ NQ- ĐHĐCĐ ngày 23/4/2014;
Nghị quyết số: 39/NQ- ĐHĐCĐ ngày 24/4/2015; Nghị quyết số: 62/NQ- ĐHĐCĐ
ngày 26/4/2016 và Nghị quyết số: 40/NQ- ĐHĐCĐ ngày 28/4/2017 của Đại hội đồng
cổ đông thường niên Công ty cổ phần Lilama  5 về việc: Thông qua chủ trương tái cơ
cấu và tiếp tục tái cơ cấu phần tài sản dây chuyền máy móc, thiết bị sản xuất que hàn.

 Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Lilama 5 xin báo cáo kết quả thực hiện công
tác tái cơ cấu và tiếp tục tái cơ cấu phần tài sản dây chuyền máy móc, thiết bị sản xuất
que hàn như sau:

1. Công tác tái cơ cấu khoản nợ vay Ngân hàng SHB:

Được sự hỗ trợ của Tổng công ty Lắp máy Việt Nam. Công ty cổ phần Lilama5
đã hoàn thành công tác tất toán toàn bộ khoản nợ vay đầu tư nhà máy sản xuất vật liệu
hàn LILAMA cho Ngân hàng TMCP Sài Gòn – Hà Nội (SHB).

2. Công tác tái cơ cấu Nhà máy sản xuất vật liệu hàn LILAMA:

2.1. Tái cơ cấu phần tài sản nhà cửa, vật kiến trúc gắn liền trên đất của Nhà
máy sản xuất vật liệu hàn LILAMA:

Năm 2016, Công ty cổ phần Lilama5 đã hoàn thành công tác tái cơ cấu phần tài
sản nhà cửa, vật kiến trúc gắn liền trên đất của nhà máy sản xuất vật liệu hàn
LILAMA thông qua hình thức bán đấu giá công khai, minh bạch.

2.2.  Tái cơ cấu phần tài sản dây chuyền máy móc, thiết bị sản xuất que hàn:

Trong những năm qua, Ban lãnh đạo Công ty đã mời các đối tác trong và ngoài
nước để chuyển nhượng phần tài sản dây chuyền máy móc, thiết bị sản xuất que hàn
như sau: Tập đoàn Hoa Sen-HoaSenGroup; Công ty TNHH ChosunVINA-KCN Long
Thành, Đồng Nai; Văn phòng đại diện Que hàn Kiswel tại Việt Nam; Công ty TNHH
Kuang Tai (Việt Nam)-KCN Nhơn trạch, Đồng Nai; Công ty SSH Corporation Đại
diên cung cấp Que hàn Lincoln tại Việt Nam - Tập đoàn Lincoln Mỹ; Đại diện cung
cấp que hàn Huyndai(Korea) tại Việt Nam; Công ty Que Hàn Nam Hà Việt; Công ty
Que hàn Sovigas  - thuộc Tổng công ty Hóa chất Việt Nam; Tập đoàn Hòa Phát-

2/2

HoaPhatGroup; Công ty mua bán nợ Bộ Tài Chính; Bộ Kế Hoạch và Đầu Tư; Vụ
trưởng vụ kinh tế đối ngoại; Cục trưởng cục Đầu tư nước ngoài … nhưng không có
kết quả.

Mặt khác, Công ty cổ phần Lilama5 đã ký hợp đồng với Trung tâm dịch vụ bán
đấu giá tài sản – Sở tư pháp Hà Nội về việc: Tổ chức 03 lần bán đấu công khai, minh
bạch tài sản dây chuyền máy móc, thiết bị sản xuất que hàn của Nhà máy sản xuất vật
liệu hàn LILAMA nhưng không thành công. Nguyên nhân không có khách hàng tham
giá đấu giá.

Vì chưa có khách hàng quan tâm để đấu giá sau khi đã đấu giá 03 lần chưa có
khách hàng. Công ty cổ phần Lilama5 đã lên phương án di chuyển phần dây chuyền
máy móc, thiết bị sản xuất que hàn của Nhà máy sản xuất vật liệu hàn LILAMA về
Nhà máy chế tạo thiết bị và kết cấu thép tại Bỉm Sơn để thuận tiện cho công tác bảo
dưỡng, bảo trì và tiếp tục thực hiện công tác tái cơ cấu theo Đề án tái cấu trúc và nâng
cao năng lực quản trị của Công ty cổ phần Lilam5 đã được phê duyệt.

 Vậy Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Lilama 5 báo cáo kết quả thực hiện công
tác tái cơ cấu và tiếp tục triển khai công tác tái cơ cấu phần tài sản dây chuyền máy
móc, thiết bị sản xuất que hàn.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Lưu Huy Phúc